

Ejendomsselskabet Solmarksvej 47 ApS

Solmarksvej 47, 8240 Risskov

Årsrapport for

2023/24

CVR-nr. 33 76 29 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2024.

Jan Vestergaard Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Solmarksvej 47 ApS Solmarksvej 47 8240 Risskov CVR-nr.: 33 76 29 33 Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Direktion	Jan Vestergaard Rasmussen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Jan R Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af køb, salg og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.893.206 kr. mod 2.810.524 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.718.630 kr. mod 3.535.022 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u> (ej revideret)
Bruttofortjeneste	2.893.206	2.810.524
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>558.440</u>	<u>2.192.875</u>
Driftsresultat	3.451.646	5.003.399
Andre finansielle indtægter	103.105	75.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.348.955</u>	<u>-551.969</u>
Resultat før skat	2.205.796	4.526.430
2 Skat af årets resultat	<u>-487.166</u>	<u>-991.408</u>
Årets resultat	<u>1.718.630</u>	<u>3.535.022</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.718.630</u>	<u>3.535.022</u>
Disponeret i alt	<u>1.718.630</u>	<u>3.535.022</u>

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	55.765.313	61.692.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.765.313</u>	<u>61.692.123</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.765.313</u>	<u>61.692.123</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	7.045.250	0
Varebeholdninger i alt	<u>7.045.250</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender	1.500.000	2.718.750
Periodeafgrænsningsposter	65.893	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.565.893</u>	<u>2.718.750</u>
Likvide beholdninger	3.049.293	333.120
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.660.436</u>	<u>3.051.870</u>
Aktiver i alt	<u>67.425.749</u>	<u>64.743.993</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
Egenkapital		
Virksomhedskapital	12.080.000	12.080.000
Overført resultat	15.806.931	14.088.301
Egenkapital i alt	27.886.931	26.168.301
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.828.794	3.388.180
Hensatte forpligtelser i alt	3.828.794	3.388.180
Gældsforpligtelser		
Deposita	319.298	259.298
Langfristede gældsforpligtelser i alt	319.298	259.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.225	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	34.707.721	33.922.330
Selskabsskat	46.552	436.436
Anden gæld	310.228	340.448
Periodeafgrænsningsposter	249.000	229.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.390.726	34.928.214
Gældsforpligtelser i alt	35.710.024	35.187.512
Passiver i alt	67.425.749	64.743.993

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

6 Kapitalberedskab og forudsætning for fortsat drift

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	12.080.000	10.553.279	22.633.279
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.535.022</u>	<u>3.535.022</u>
Egenkapital 1. maj 2023	12.080.000	14.088.301	26.168.301
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.718.630</u>	<u>1.718.630</u>
	<u>12.080.000</u>	<u>15.806.931</u>	<u>27.886.931</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u> (ej revideret)
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.348.955	545.318
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>6.651</u>
	<u>1.348.955</u>	<u>551.969</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	46.552	436.436
Årets regulering af udskudt skat	<u>440.614</u>	<u>554.972</u>
	<u>487.166</u>	<u>991.408</u>

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u> (ej revideret)
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	49.776.803	37.455.368
Tilgang i årets løb	560.000	16.250.460
Afgang i årets løb	<u>-7.045.250</u>	<u>-3.929.025</u>
Kostpris ultimo	<u>43.291.553</u>	<u>49.776.803</u>
Regulering til dagsværdi primo	11.915.320	10.277.070
Årets regulering til dagsværdi	<u>558.440</u>	<u>1.638.250</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>12.473.760</u>	<u>11.915.320</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>55.765.313</u>	<u>61.692.123</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 739 m² beliggende i Aarhus og Ikast samt 2 erhvervsejendomme på i alt 9.105 m² beliggende i Aarhus og Hadsten.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Hvis den afkastbaserede model ikke vurderes retvisende anvendes kostpris.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/4 2024
Afkastkrav Aarhus, bolig (%)	4,13%
Afkastkrav Aarhus, erhverv (%)	5,50%
Afkastkrav Ikast, bolig (kostpris)	IR
Afkastkrav Hadsten, erhverv (%)	8,00%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%
Værdi bolig, Aarhus (kr/m ²)	59.434 kr/m ²
Værdi erhverv, Aarhus (kr/m ²)	9.970 kr/m ²
Værdi bolig, Ikast (kr/m ²)	17.481 kr/m ²
Værdi erhverv, Hadsten (kr/m ²)	1.858 kr/m ²
Bolig Aarhus, gns. husleje (kr/m ²)	2.278 kr/m ²
Erhverv Aarhus, gns. husleje (kr/m ²)	637 kr/m ²
Bolig Ikast, gns. husleje (kostpris)	IR
Erhverv Hadsten, gns. husleje (kr/m ²)	140 kr/m ²

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 55.765 t.kr. pr. 30. april 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.500 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.200 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantebrev på i alt t.kr. 30.907 med sikkerhed i selskabets ejendomme.

Pantebrevene er i behold.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan R. Holding ApS, CVR-nr. 26539862, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6. Kapitalberedskab og forudsætning for fortsat drift

Selskabet har højere kortfristede gældsforpligtelser end omsætningsaktiverne tillagt forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Årsagen hertil skyldes at selskabet er finansieret igennem mellemværende med selskabets moderselskab. Selskabets ejere har tilkendegivet, at selskabet først skal afdrage på mellemværendet når likviditeten tillader det. Det er derfor ledelsens forventning, at selskabet dermed har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra selskabets moderselskab Jan R. Holding ApS.
